



Gartneriet Nordgaarden A/S

Teglevej 9, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 28 86 35 78

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2017.

Kasper Bacher Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gartneriet Nordgaarden A/S
Teglevej 9
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 28 86 35 78
Hjemsted: Hedehusene
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
12. regnskabsår

Bestyrelse

Asger Bacher Kristiansen
Lise Aght Bacher Kristiansen
Kasper Bacher Kristiansen
Jeppe Bacher Kristiansen

Direktion

Jeppe Bacher Kristiansen

Revisor

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse

Nordea Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive gartneri og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 589 t.kr. mod 1.194 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.843 t.kr. mod -1.661 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	588.971	1.194
1 Personaleomkostninger	-1.664.327	-2.033
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-514.611	-497
Driftsresultat	-1.589.967	-1.336
Andre finansielle indtægter	105.831	89
Øvrige finansielle omkostninger	-359.089	-414
Resultat før skat	-1.843.225	-1.661
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-1.843.225	-1.661
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.843.225	-1.661
Disponeret i alt	-1.843.225	-1.661

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	24.103.525	24.433
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	356.482	424
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.460.007</u>	<u>24.857</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.460.007</u>	<u>24.857</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>27.250</u>	<u>95</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>27.250</u>	<u>95</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.036	29
	Tilgodehavende selskabsskat	25.648	26
	Andre tilgodehavender	238.829	252
	Periodeafgrænsningsposter	<u>30.151</u>	<u>44</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>322.664</u>	<u>351</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.847.951</u>	<u>3.741</u>
	Værdipapirer i alt	<u>2.847.951</u>	<u>3.741</u>
	Likvide beholdninger	<u>708.254</u>	<u>1.335</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.906.119</u>	<u>5.522</u>
	Aktiver i alt	<u>28.366.126</u>	<u>30.379</u>

Balance 31. december

	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Passiver		
Egenkapital		
5 Aktiekapital	1.000.000	1.000
6 Reserve for opskrivninger	2.876.349	2.876
7 Overført resultat	14.537.637	16.381
Egenkapital i alt	<u>18.413.986</u>	<u>20.257</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	4.416.258	4.678
Anden langfristet gæld	5.010.473	4.856
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.426.731</u>	<u>9.534</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	260.000	255
Anden gæld	265.409	333
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>525.409</u>	<u>588</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.952.140</u>	<u>10.122</u>
Passiver i alt	<u>28.366.126</u>	<u>30.379</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.416.329	1.748
Pensioner	171.078	189
Andre omkostninger til social sikring	53.279	62
Personaleomkostninger i øvrigt	23.641	34
	1.664.327	2.033
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	8
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	328.816	329
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	185.795	168
	514.611	497
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	24.013.686	24.014
Kostpris ultimo	24.013.686	24.014
Opskrivninger primo	3.687.627	3.688
Opskrivninger ultimo	3.687.627	3.688
Af- og nedskrivninger primo	-3.268.972	-2.940
Årets af-/nedskrivninger	-328.816	-329
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.597.788	-3.269
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.103.525	24.433
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	24.500.000	24.500.000

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.526.141	2.526
Tilgang i årets løb	118.082	0
Kostpris ultimo	2.644.223	2.526
Af- og nedskrivninger primo	-2.101.946	-1.934
Årets af-/nedskrivninger	-185.795	-168
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.287.741	-2.102
Regnskabsmæssig værdi ultimo	356.482	424
5. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	1.000.000	1.000
	1.000.000	1.000
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	2.876.349	2.876
	2.876.349	2.876
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	16.380.862	16.323
Årets overførte overskud eller underskud	-1.843.225	-1.661
Opskrivning Andelsbevis Grønttorvet	0	1.719
	14.537.637	16.381
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.676.258	4.933
Heraf forfalder inden for 1 år	-260.000	-255
	4.416.258	4.678

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.676 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 24.104 t.kr.

Til sikkerhed overfor engagement pr. 31. december 2016 med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev på 1.300 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 24.104 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 54 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 27 måneder og en samlet restleasingydelse på 149 t.kr. inkl. overtagelsesforpligtelse.
